
Determinazione Dirigenziale n. 115 del 20/02/2012 

 

Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013. Misura 133 "attivita' di informazione e promozione 
riguardo ai prodotti che rientrano nei sistemi di qualita' alimentare". Approvazione del bando e delle 
istruzioni operative per le annualita' 2012/2013. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 27-11746 del 13 luglio 2009 che approva i “criteri 
di priorità” con cui saranno valutati e selezionati i progetti presentati a valere sulla misura 133 
(Attività di informazione e promozione riguardo ai prodotti che rientrano nei sistemi di qualità 
alimentare) prevista dal Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 della Regione Piemonte  
approvato con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 44-7485 del 19 novembre 2007 e 
approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2007) 5944 del 28 novembre 2007. 

Dato che la suddetta deliberazione da mandato alla Direzione Regionale Agricoltura di adottare  
bandi di apertura dei termini di ricevimento delle domande di contributo sul PSR 2007-2013 della 
Regione Piemonte per l'ammissione ai finanziamenti previsti dalla misura 133 (Attività di 
informazione e promozione riguardo ai prodotti che rientrano nei sistemi di qualità alimentare) e le 
relative istruzioni per l’applicazione del bando stesso. 

Dato che la misura 133 ha esaurito le risorse disponibili, data la favorevole risposta del territorio, si 
ritiene opportuno assegnare una dotazione finanziaria pari a Euro 9.000.000,00 corrispondenti ad 
una parte delle risorse pubbliche totali cofinanziate previste nel periodo di programmazione 2007-
2013 per la misura 132 e oggetto di spostamento a favore della misura 133 come da proposta 
presentata al Comitato di sorveglianza del 16/12/2011. 

Considerata, pertanto, la necessità di approvare il bando di apertura dei termini di ricevimento delle 
domande di contributo sul PSR 2007-2013 della Regione Piemonte per l'ammissione ai 
finanziamenti relativi all’anno 2011 previsti dalla misura 133 e le relative istruzioni operative, da 
considerarsi parte integrante della presente determinazione. 

Dato che, per quanto non previsto nelle istruzioni operative, si rinvia alla deliberazione Giunta 
Regionale n. 27-11746 del 13 luglio 2009, al PSR della Regione Piemonte 2007-2013, ai Regg. 
(CE) n. 1698/2005, n. 1974/2006 e n. 1975/2006 e successive modifiche, al manuale delle 
procedure dell’ARPEA. 

Preso atto che lo spostamento di fondi necessario a coprire il presente bando sarà effettivo solo ad 
avvenuta approvazione del piano finanziario complessivo regionale da parte dei competenti servizi 
comunitari si comunica che la Regione Piemonte, fino a tale approvazione, non assume nessun 
impegno nei confronti dei beneficiari. 

Visto l’articolo 17 della L.R. 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”;  

Tutto ciò premesso: 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001;  

visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n.23/2008;  

vista la L.R. n. 7/2001;  

DETERMINA 



in applicazione delle disposizioni  della D.G.R n. 27-11746 del 13 luglio 2009 di approvare il bando 
di apertura dei termini di ricevimento delle domande di contributo sul PSR 2007-2013 della 
Regione Piemonte per l'ammissione ai finanziamenti relativi alla misura 133 (Attività di 
informazione e promozione riguardo ai prodotti che rientrano nei sistemi di qualità alimentare) e le 
relative istruzioni operative per l’applicazione, secondo le disposizioni contenute negli allegati da 
considerarsi parti integranti e sostanziali della presente deliberazione. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto.  

                                                                                                    Il Dirigente di Settore 

                                                                                                 Alessandro CAPRIOGLIO 

 
DS/SC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


